РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
29 октября 2021 г.
№ 30
с. Приисковое
О проекте  решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района

Республики Хакасия»

            Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского  района Республики Хакасия», в связи с изменениями в законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части10 статьи 35 Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29,статьей 75 Устава муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия,

Совет депутатов  Приискового сельсовета Орджоникидзевского района  Республики Хакасия, РЕШИЛ:

           1.Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия» согласно приложению к настоящему решению.

2.Утвердить рабочую комиссию по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия в следующем составе:

-Смаль Т.А.- глава  Приискового сельсовета;
-Уколова М.П. – специалист администрации Приискового сельсовета;
-Касьянова Н.В.- секретарь-делопроизводитель администрации Приискового сельсовета;
- Богданов А.В.-депутат Совета депутатов Приискового сельсовета.
 3.Поручить рабочей  комиссии сбор поправок и предложений в проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Приисковый сельсовет и внести их на рассмотрение внеочередной сессии Совета депутатов по принятию решения о внесении изменений в Устав.

4.Назначить из состава рабочей комиссии ответственное лицо за сбор предложений о внесении поправок в проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Приисковый сельсовет Уколову М.Ю.специалиста  администрации Приискового сельсовета

5.Определить срок сбора предложений - в течение 30 дней со дня обнародования проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Приисковый сельсовет.

6. Назначить публичные слушания по обсуждению решения Совета депутатов «О проекте решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на «03» декабря  2021 г.
7.Настоящее решение  и проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия» подлежит обнародованию на информационном стенде администрации  Приискового сельсовета, а также на сайте Орджоникидзевского района.

         7.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Приискового сельсовета                                                        Т.А.Смаль